
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

15.11.2019                                         г. Котовск                                           №551 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2019-2020 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 17.10.2019 №493 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2019-2020 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии в 2019-2020 учебном году 
(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии в 2019-2020 учебном году 
(приложение №2). 

 
 
 
Начальник   
отдела образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  15.11.2019 №551 

 
 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по астрономии в 2019-2020 учебном году 

 
 
10 класс 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Дрожжин Николай 
Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 14 35 1-3 призер 

2 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 14 35 1-3 призер 
3 Миронов Александр Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 14 35 1-3 призер 
4 Аверин Александр Андреевич МБОУ «СОШ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 
10 25 4 участник 

5 Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 9 23 5 участник 
6 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 
6 15 6 участник 

7 Иванов Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 3 8 7 участник 
8 Ватаманюк Виктория Виореловна МБОУ «СОШ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 
1 3 8-15 участник 

9 Кулешов Вадим Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 3 8-15 участник 
10 Михайлова Татьяна Евгеньевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 3 8-15 участник 
11 Молоканова Софья 

Владимировна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 3 8-15 участник 

12 Ульянов Леонид Витальевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 3 8-15 участник 
13 Феофанов Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 3 8-15 участник 
14 Чернопятов Владимир МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 3 8-15 участник 



Алексеевич 
15 Чулючкин Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 1 3 8-15 участник 

 
 
 
 
11 класс 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 19 48 1 призер 
2 Пинчукова Ирина 

Александровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 11 28 2-3 участник 

3 Голодов Дмитрий Владимирович МБОУ «СОШ» 11 Ходанович Марианна 
Владимировна 

11 28 2-3 участник 

4 Москалёв Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 7 18 4 участник 
5 Кириллов Игорь Вадимович МБОУ «СОШ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 
6 15 5 участник 

6 Цветнов Дмитрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 3 8 6 участник 
7 Илясова Виктория Игоревна МБОУ «СОШ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 
2 5 7 участник 

8 Дутов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 1 3 8-11 участник 
9 Морозова Вероника Алексеевна МБОУ «СОШ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 
1 3 8-11 участник 

10 Посконкин Павел Витальевич МБОУ «СОШ» 11 Ходанович Марианна 
Владимировна 

1 3 8-11 участник 

11 Правдивцева Алина Валерьевна МБОУ «СОШ» 11 Ходанович Марианна 
Владимировна 

1 3 8-11 участник 

 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  15.11.2019 №551 

Рейтинг призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии в 2019-2020учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Дрожжин Николай Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 14 
2 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 14 
3 Миронов Александр Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 14 
4 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 19 

 


